a) qiiantocyus Sp. 1. — b) vitç Sp. 1. — c) quicquid Sp. 1. — d)
Noclierus A. — e) Leodieusis A, — f) adqiiiesccns A.
portas ccclesiae, Arnaldiis cordas sigiiorum. » Adliémar de Chabannes
(éd. VVailz, Monum'. Germaniae, Scriptor., IV, 138).

1, Durand, évêque de Liège de 1021 à 1025. Ses prédécesseurs im¬
médiats furent Baudri II et Walbodou.
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antistite' iclipsum facere fuerat exoratus, taie clenuo rescrip-
tum promulgavit :

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Dnrandiis,
divina propitiante clementia, sanctae Leodicensis Ecclesiae^
pontifex. Universis Chrislianae religionisfidelihus, praesenti-
hns videlicet et futuris, coinpertam fore vidumus, quod Angel-
rannus, ahbas sancti Ricliarii confessoris Christi, a nobis sibi
petierit, ut conventionein quant suus antecessor cum Notkero'",
hujus sanctae sedis episcopo,habuerat, renovareninsscripto.
Suinpserat enini idem suus antecessor ex thesauro sancti
Lamberti xxxiii denariorum libras, oppignorans nobis quae-
dani sancti Richarii praedia : scilicet in villa Hair'^ v man-
SOS, et V in villa Farmala, et i in villa Bursis, et i in Glein-
dena' ea videlicet ratione, ut quacumque die nobis nostra
redderel sua sine^ contradictione, aut ipse, aut aliquis suus
successor, reciperet. Fecimus ergo quod suggesserat, et scrip-
turapraesentis chartulae" quod antecessores nostri statuerant
renovavimus.

Acta sunt haec Leodio\ publice, suit die xiv Kalend. Octo-
bris, anno Dominicae Incarnationis AIXXIP, imperii vero
Henrici xix.

Sianum Hezelonis comitis. Siirnum Humberti clerici.O O

Signum Guathonis^ clerici. Signum Hildradi clerici. Signum
Adelardi laid. Signum Libuini laid.

CAPUT IV.

Quomodo kcclesiam Scabellivillae acquisieiut''.

Hac igitiir pactione utiliter reparata, nioiiasterlum revcr-
sus est. Alirjuando etiain Neiistriam ivlt, et colloquio niar-

a) ecclcsiç A'/;. 1. — b) Nocliero A. — c) Ilan A. — d) sive (sic) A.
— e) cartulae A. — f) Leodii A. — g) Guatsonis A. — h) adquisicrit A.

1. Eble, arcbevêqiie de Reims de 1021 à 1033.
2. Liège, 18 septembre 1022.
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chionis Richardi usas, postulavit eiimdem ° duceni, ut,
pro sainte suac animac, sancto Richario aliquid largiretur.
Qui scions viruni esse prudentem et monastici tramitis
amatorem, benigne ei pai'uit, conferens per ejus inanuin
sancto Ricliario casulam pvetiosae purpurae, et ecclesiain
Scabellivillae. De cujus donatione talein condidit deserip-
tionem.